
令和 年 月 日

関係者各位

地 球 環 境 ク ラ ブ

ｅ ｃ ｏ プ ロ ジ ェ ク ト チ ー ム ・ コ ロ ン ブ ス

“思い出のランドセルギフト”継続、 アフガニスタン地震支援募金のお願い

日頃より作新学院の支援活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

平成 年度より 年間にわたって活動してまいりました「思い出のランドセルギフト」についてご報告申

し上げます。これまでにご寄付いただきました 個のランドセルは、昨年夏、アフガニスタンに送られ、

月 日の新学期のスタートに合わせてナンガハール州・コギャニ郡の 校の小学 年生～ 年生に届けら

れました。添付した写真の女の子が背負うランドセルが届けられたものです。スケッチブックには、「わた

しはピンクのランドセルをもらいました。わたしはピンクが大好きです。ありがとうございます。」と作新

学院への感謝の気持ちが書かれています。

ランドセルが、皆さまのご厚意 ランドセル一個あたり 円の輸送経費をご寄付 によりアフガニス

タンに無事届きましたことに心より御礼申し上げます。今後もこの活動を継続してまいりますので、ご家

庭に役目を終えて眠っているランドセルがありましたら、是非ご持参ください。また、未使用の学用品や

ハガキ（輸送費用になる）、輸送費の募金などについても併せてご協力をお願いいたします。

また、日本ではあまり報道されておりませんが、去る 月 日、アフガニスタン南東部を震源とするマグ

ニチュード の地震が起き、甚大な被害（死者 名超、 棟が被災）が出ているということです。

作新学院では少しでも早く被災した方々の生活が改善するように、“オール作新”によって支援活動を展

開してまいりますので、皆さまからのご協力をよろしくお願いいたします。募金につきましては、 で

も受付けております。

【募金受付日時】 令和 年 月 日 ～

【 募金方法】 ホームーページをごらんください

贈るランドセル

◎アフガニスタンの子供たちが使用できる状態のもの

×劣化や破損が激しいもの ×豚革製のもの（宗教上の理由）

×お守りや防犯ブザー（外す）

○名前や寄せ書きが書いてあるもの

贈れる学用品（※未使用品に限ります）

・鉛筆（色鉛筆・ボールペンを含む）・ノート・消しゴム・下敷き

海外輸送経費として

・募金 ・書き損じハガキ


